关于《鄂尔多斯市第四届人大常委会五年（2018—2022）立法规划(草案)》

公开征求意见的公告

鄂尔多斯市人大常委会自2017年7月公开向社会各界征集五年立法规划建议项目以来，得到社会各方面的大力支持，共征集立法建议项目41项。根据有关规定和党的十九大关于深化依法治国的决策部署，按照加强重点领域立法，加快保障和改善民生，推进社会治理体制创新，努力为决胜全面建成小康社会，开启全面建设现代化鄂尔多斯新征程提供法治保障的基本思路，在与有关方面反复协商论证的基础上，提出了《鄂尔多斯市第四届人大常委会五年（2018—2022）立法规划(草案)》。现将该草案全文公布，进一步听取人民群众和社会各方面的意见，请于3月5日前将意见反馈市人大常委会法制工作委员会。

联系人：王旭霞

联系电话：0477-8588936（传真）

电子邮箱：rdfgw2015@163.com

鄂尔多斯市人大常委会办公厅

2018年2月24日

鄂尔多斯市第四届人大常委会五年（2018—2022）立法规划(草案)

第一类项目：任期内提请审议的法规草案（7件）

1.《鄂尔多斯市乡村环境综合治理条例》

2.《鄂尔多斯市非物质文化遗产保护条例》

3.《鄂尔多斯市物业管理条例》

4.《鄂尔多斯市地下管线管理条例》
5.《鄂尔多斯市长城遗址保护条例》

6.《鄂尔多斯市停车场建设与管理条例》

7.《鄂尔多斯市城市管理行政执法条例》

第二类项目：研究起草，条件成熟时安排审议的法规草案（4件）

1.《鄂尔多斯市城市户外广告设置管理条例》

2.《鄂尔多斯市养犬管理办法》

3.《鄂尔多斯市湿地保护条例》

4.《鄂尔多斯市电动车管理办法》

第三类项目：研究论证，视情况作出安排的法规草案（9件）

1.《鄂尔多斯市禁牧和草畜平衡管理办法》

2.《鄂尔多斯市天然气勘探开发管理条例》

3.《鄂尔多斯市城市供热条例》
4.《鄂尔多斯市城市市容和环境卫生管理条例》

5.《鄂尔多斯市中水利用管理条例》
6.《鄂尔多斯市城乡规划条例》

7.《鄂尔多斯市生态保护红线管理条例》

8.《鄂尔多斯市旅游管理条例》

9.《鄂尔多斯市大气污染防治条例》